Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Dezembro de 2018.

Ofício nº 2899/2018—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E, Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMõES cumprimos :) dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta conSIderaçao,
su bscrevemos- nos. Cámara

Imuniciíall
de

Ribeirãol
Preto

IPmtocolo
Geral nª

1282!12!19

Data: 0310112019 Horárlo: 12:48
Admlnlatrativo -

Atenciosamente

KMÍCA
R LOPES

”SECRETÁRIO DE GOVERNO

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6934 a 6943/2018

Ã Sua Excelência
IGOR OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO » SP

NJ

,. .] *

FOLHA DE INFORMAQAO Folhaífíf?
Proc: _ÚÁ/ÍÃÍ/íÍ/W—

uermmmnmsAaua :mmsntmmm:mm ' ' ' '

A DTEC

A DTEC 21 vêm realizando ações no Bairro Jardim Monte Carlo, afim de
solucionar os casos de intermitência no abastecimento.
Foram realizadas manobras e ajustes no sistema, e a instalação de 02 válvulas
de controle de vazão na Avenida Patriarca entre os dias 29/11/2018 e
05/12/20] 8.
Informamos que o sistema de abastecimento do JardimMonte Carlo está sendo
monitorado e que serão necessários 10 dias para obtermos os resultados dessas
açoes.

: /"'“SÁ, * Maj") [;x—«cruzi?»- »ML'%LAÁ—M rad.lisewarcfà M

Instalação de Válvulas de controle de
vazão na Av. Patriarca

"
”E?

(ª/ CG,/Lª%

b???

%% / f %ClelrersonFerreira Braga Joa“ adsta Fe e incofj CleonllsonAparecido Rodrigues
Chefe de DívisãolAssessor técnico %enhei ecã co ChefeDa Seção De Captação,

DTEC 21 ATE - ”" Adução e Reservação

(
DTEC 212

ªllê'ª

Prefe't M ' “ Id R'b ' " P "' * '”
,

]
urgecreltlaí'lilcàgídmienistt'acfáãao retº Elf/xi? FIM DE AUTUAÇAO

FOLHA DE INFORMACÃO l 02—2018
Rºlãº—Wawªàãm. V

_ “, /, àâênâeàeâ nêzúaçâgªl ªr «“>/30! ª?)
,.

mais"” “MVK
,_

; .miªm
iÚ/XÚVVÍ

[&
' Assinatura

Mw? 30
_

yªmííxgam MM,/du aw;
;?

açªí/w 36%? GJÚW
oW

á/ª %;
Waªp.v.delzlanut.de9rópriasPú ª

373,
l

( jim—ataxia
de Infraestrutura

ªx

&? &” º;M/ '.,

gum&de

gª“gô
& ºz 3—9”

Modelo 6

“5.1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 201 813470333
Requerimento nº 006936 -Vereador Rodrigo Simões

Corte do gramado
Praga Profº Salk gSolar Boavistai

informações.

O novo cicio de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve inicio em 17/10/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pré-estabeiecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontra em andamento processo iicitaiório (Processo
nº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Com relação à praça em questão informamos que o corte do gramado
será realizado no inicio do ano de 2019.

Ribeirão Preto, 13 de dezembrode 2018.

Engº Agrº arios Henr que Alonso Toldo
Divisão e Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

PrefeituraMunici 31 de Ribeirão Preto ' *
Secretaria dia)

Administração F1.©%..FIM DE AUTEIAÇAO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2018 aewww 1,333sz
. , ,

— !ªúãeamer dmãnãsítíraçãa% & O? % l

aªa cm 50
“ “' z . ;. (gms/vm pãº—<àãíºíf É.;GwDMAMUS Ow

? . QT “E?
& «_ b; QGÇÉQQI vªr "ª? &

55993935 “º"* , « 'n *ª'
_, , " E A”(TAG )

E;» (.um 1734 3
Efa/x QO?

TLD/íª?'

& (;(/LL , mg:“
,

S&ª—gn :º

o -
4

. <%% QmM&M .

& acezàJâªM/l&
&QRWMÁjÉf/l_wha
Q «»

v) -.

T.:» ......&. mmswnm

!
(ªvº—M%?

(.o O) 3à”

Modelo 6
3,

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Eslado de São Paulo

PROC Nº02 [2018 ] 0470341

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FL 04

AOGP—4

Em atenção ao requerimento nº 006937
de autoria do vereador Rodrigo Simões,
solicitando a retirada de entulhos e lixos
jogados na área Pública localizada na
Av. Dom Bernardo José Bueno Miele no
cruzamento com a Av. Professor João
Fiusa ao lado da Praça Antônio Durão,
bairro Alto da Boa Vista, a Divisão de
Limpeza Pública informa que: os de
remoção de entulhos e lixos encontra—se
em nossa programação para

- atendimento no decorrer do mês de
janeiro de 2019.

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2018.

Modelo 10

N/

Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto ,

, ,.
4

Estado de São Paulo PROC» Nº. QQ/ ]g/Ojíáf)3—5 ' O Gif
FOLHA DE INFORMAÇÃO “mumu/emm? :

A ASTEL

Informar ao Nobre Edil que foi publicado no Diário Oficial do Município, de
12/12/2018, edital de notificação de limpeza de terreno, intimando no prazo de 30 (trinta) dias, todos
os proprietários de imóveis & providenciarem & limpeza (roçada de mato, retirada de entulhos e in-
servíveis). Após este prazo, o Departamento de Fiscalização Geral, através da Divisão de Fiscaliza—

ção de Posturas dará início ao mutirão de vistorias, & fim de constatar a execução dos serviços, e no
caso negativo, proceder as devidas autuações.

“ Ribeirão preto, 17 de dezembro de 2018.

Atenciosamente,

limão A
*Már'ciãÃ ?.

' i

;

Luci o Jos Alves da Silva
hefe i

DivíFiscalização de Posturas

;

AntoniWuniziretor
Depto. Fiscalização Geral

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 2018.047036.8
Requerimento nº 006939 —Vereador Rodrigo Simões

Corte do gramado
Praça Octávio Golfeto (Solar Boavista)

Informações.

O novo cício de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve inicio em 17/10/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pré-estabelecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontra em andamento processo licitatório (Processo
nº 571/2018) que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Com relação à praça em questão informamos que o corte do gramado
será realizado no inicio do ano de 2019.

Ribeirão Preto, 13 de dezembro de 2018.

9
Divisão de raças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Púbiicos

Processo nº 201 8,0470316
Requerimento nº 006940 —— Vereador Rodrigo Simões

Corte do gramado
Praga Jussara (Jd Centenárioz

informações.

O novo ciclo de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve início em 17/10/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pré—estabelecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontra em andamento processo licitatório (Processo
nº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Com relação à praça em questão informamos que o corte do gramado
será realizado no inicio do ano de 2019.

Ribeirão Preto, 13 de dezembro de 2018.

ngº Agrº C rios Henrique Alonso Toido
Divisão de Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 2918.047038A
Requerimento nº 006941 «Vereador Rodrigo Simões

Corte do gramado
Praça Maria Conceição Campi Zanin (Viia Virginia)

Informações.

O novo ciclo de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve inicio em 17/10/2018 visando o atendimento às 15

V regiões da cidade pré—estabelecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontra em andamento processo licitatório (Processo
nº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Com relação à praça em questão informamos que o corte do gramado
será realizado no inicio do ano de 2019.

Ribeirão Preto, 13 de dezembro de 2018.

ngºAgrº Carlos Henrique AlonsoToldo
Divisão de Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

mermmmnvwª

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Púbiicos

Processo nº 2018.047039.2
Requerimento nº 006942 — Vereador Rodrigo Simões

Corte do gramado
Praça Com. Manuel dos Santos Freire (Vila Virqinia)

informações.

O novo ciclo de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve inicio em 17/10/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pré-estabeiecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontra em andamento processo licitatório (Processo
nº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Com relação à praça em questão informamos que o corte do gramado
será realizado no início do ano de 2019.

Ribeirão Preto, 13 de dezembrode 2018.

En º
' s HenriqueAI nso Toldo

ívisão de Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

ª; q ,, ,u Q:?

Encarregado

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 201804704015
Requerimento nº 006943 -— Vereador Rodrigo Simões

Corte do gramado
Praça José Rossi (Vila Virgínia)

informações.

O novo ciclo de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve inicio em 17/10/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pré—estabelecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontra em andamento processo licitatório (Processo
nº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Com relaçãoà praça em questão informamos que o corte do gramado, a
poda do arboredo e a limpeza geral estão programados para o inicio de janeiro
de 2019 visando a realização do 26º Encontro Nacional da Folia de Reis que
será realizado em 27/01/2019 das 8 às 21:30 hrs.

Ribeirão Preto, 13 de dezembrode 2018,

riqueAlonso Toldo
Divisão Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana